2112

Warcngattung
nach den Werten
von 1913
geordnet

Eiicheits-

1913

Plnttstichstickereicii
auf nicht seidenen
Grundstoffen. ...

Pottasche,  Schaf.
schweilasche

Roheisen, Ferrover-
dindungen

Kunst>. Seide...........

Besuchs- »sw. Kar-
ten aus Papier/
Bildcrpapier/Mo
dcllierbogen usw.,
nicht gummiertes
Papier »sw., fcr-
tige Etiketten. . ..

Kalksalpetcr, Kalk
sti-tstoff ». a. n. g.
Diingemittel. ...

Stahlkugcl» (nicht
fur Fahrrader)...

Chem. Erzeugn., a.
ii.g.,z»m.Hrilgcbr.

Mundharmonikas,
auch als Kinder-
spielzg., Teile dav.

Baumw.Gewebe,zu-
gerichtet,! gebleicht

Eiserne Ruhren, gc-
walzt, gczog. (aus,.
Schlangenrohren)

Farbciidruckbilderi»
Buch-, Stein- oder
Metall druck/ aus
Papier gedruckte
Bilder mit rcligius.
Darstellungen ...

Wand-, Stand- usw.
Uhren m Uhrwerk.

Sammet undPl (isch,
sainmet- u. Plusch-
artige Gewebe aus
Wolle ..t

Milchkann., Stahl-
fluschen, Laternen
».a. n b.A. Waren
au« schmiedbarem
Eise», bearbeitet. .

Waren au« Aluini-
nium (a»R. Draht,
Gespinst-, Tressen-

2 053

32,7n

15,55
1277

334

1<l,s0
821

2 379

257

509

44,1»

308

340

910

105

413

478378
LuiMgegenstéude

aus Porzellan. ..
Gelatine.......c.c...
Bett-, .Handtiicher/
Tischzeug aus and.
pflanzt.Spinnstoff
als Baumwolle..

125
' 425

845

s sl b>
Bier in Féassern . .

1<l
Spihcnstoffe, Spih. 1183
Kalimag»csia,schwk-
felsaure.................

VII.  Auswartig« Handel

8. Der Spezialhandel mit den hauptséchlichsten Bezugs-

Tonnen Warengattung Eiichcits-
I nach den Weiten I‘Il-lvglréirjgrt
. von 1913 i
M%IéZDleZ' 1920 1913 geordnet fulrgll ,?/
Wirkmaschinen . . . 142
Fuszbodcnbclag aus
8 4 126 | Linoleum usw, in
d. Masse einfarbig,
912 587 7 834 unbedrucki 55
| Schmuckfedern, zu>
4024 " 15973, gerichtet (auRer
41 35 192> StrauR, u. Reiher-
federn),-auch\VVogel.
béalge, zugerichtet 3 117
Florcltseidcnge-
spinfie, ungefarbt,
mehrfach................ 1 507
Anilin, Anilinsalze 80
266 228 736 Bronzefarbcn
Gemalde............
Postkarten m. Bild-
— 23198  drucK....meenes 294
KohlcnstistefBre»»-
9 5 288  stifte fur elckir.
Bogenlampen) 135
37 14 97 Geigen,Teiledavon 1406
darunter i
| StlcK..ovvcie
936 724 885 Waren aus Papier,
Pappe, Stein-
22 15 444  pappe usw. ohne
and. Stoffe od. nur
mit Holz vd. Eise»
6 120 5081 aus Papier der
I Nrn. 657 vd. 658
| oder damit uber-
I zogen ... 129
Leim, auf3er Eiweil3-
leim, Druckplatten
48 68 715  fur  Verviclfalti-
gungsvorrichtung. 74
649 232 647! | Aluminium, roh, in
. Platte»/ Bruch-
alumiuium......... 168
! Maschinen zur Be-
8 4 239 | arbeitung vonMc-
tasten........ceee 136
Stickmaschincn.. .. 94
| Knopfmachcrwaren 1463
Packpapier... 37,45
425 275 2 038 Rotklecsaat... 161
i Chinin und Cbinin-
| h
e Sha RO, 2016
311 510 516  gerate, Kiichen-
geschirr aus Eisen-
— — 0,4 I'lcch, a. n g,
_bearbcirct ... 110
120 77 1 683 'Ahkali.....cccoovninnnnee 41,42
105 52 484 ' Oaferstocken  usw.,
gewalzter Reis .. 27,83
| Chirurgische F,<
strumente.. 2 200
5 15 243 | Florettseidcngespin-
Hektoliter ste, gefarbt u. i. L.
— — 8033  ». a. Spinnstoffe»
od. Gespinsten... 1791
3 10 172 ' Tstnnwaren, fcii>c,
Ainnwarcn i». and.
1465 . 2 947 22 298  Stoffen.... 472

Mai/Dez.
1921

897

268
15

13
55
83

6; 018

349

631
235
260

945

1679
619

353
3 527

189

56

lvnnen

1920

874

12

12

225

49

418

64

5i Z4»

121

53

1097

387
804
13

2 286

85
494

62

1913

1401

3 602

63

129

2 428
662
18

625

1312

123

162 24z

1333

2 318

1019

1259
180!

113
4 39"
1014

63

1 43-t
381-

571>

70



